**Alle Jahr / und jedes Jahr besonder.**

Quotannis. Singulis Annis.

Hæc verba: *Alle Jahr und jedes Jahr besonder / hoc est, omnibus ac singulis annis, idem important, ac si diceretur, singulis annis, Jährlich / vide Meichsner. decis. Cameral. tom. 4. decis. I. n. 10. gloss. in l. nec semel. vers. sed et si quotannis. & §. novissime. D. quando dies legator. cedat.*

In stipulatione annua [ quæ fit causa multiplicandæ obligationis, vel dividendæ præstatuonis ] singulis annis interpellatio est necessaria, ut reus constituatur in mora, quod est notandum: secus si stipuletur, singulis annis die tali dari sibi certum quid, sub certa pœna. *Salicet. ad l. 12. n. 6. C. de contrah. stip. Bart. ad l. 1. §. 1. de pen. leg. veluti si dicitur, singulis annis in paſchate. Zas. ad l. si ex leg. n. 23. de V.O. col. 154. Citat Wehn. in pract. obs. his verb. Meichsnerum, sed non extat apud eum locus. addit Schurff. I. consil. 36. ubi etiam vox Jährlich declaratur. Bitschius.*

*add. Dietberr. in contin. th. pr. verb. All. f. 25. in verb. Alle Jahr &c. Speid. notab. h. v.*

**Aller Dienst / ungemessene Dienste und Frohnen. Opera & Servitia subditorum.**

De consuetudine Germaniæ operæ & servitia subditorum bifariam considerantur. Nam quædam sunt certæ, distinctæ ac determinatæ opera, ad certum tempus vel dies restrictæ, vel ad alias circumstantias limitatæ, *gemessene Frohne/ gesetzte Dienste / videlicet in mense semel, vel toties in anno servire, & certas operas præstare. Hancque determinationem in provinciis suis Elector Saxonie sibi faciendam reservavit; ubi vero certa pacta vel transactiones cum subditis adiunt, ea servari præcipit. Novell. Elect. August. part. 2. constit. 52. ibique Dan. Moller. in comment. Gail. 2. obs. 62. n. 12.*

Quædam vero sunt incertæ, indistinctæ, indeterminatæ, nulloque certo tempore modove circumscripta opera, quæ ab arbitrio & religione pendent dominorum, quin & consuetudine regionis, *völlige Landübliche Dienste / & toties præstari debent, quoties exiguntur, juxta pacta curialia (vulgò Dincknotel) ungemessene Frohnen / Item / ungesetzte und ungemessene Frohdienste. De his Indefinitis servitiis vide votum in causa Pfullendorff contra Zollern Anno 1568. Et an horum factorum, quæ debentur indefinite ungemessene Dienste / aliqua sit divisio? Vide distinguenter Göddeum in l. recte. 25. de verb. signif. n. 21. & Zafium de feud. part. 12. num. 15. & 18.*

Etsi autem alicui infinita servitia, ungesetzte / ungemessene Dienste und Frohnen / & universaliter aller Dienste debeantur: nihilominus, vel secundum antiquam formam & modum, vel, si de eo dubitetur, secundum consuetudinem & morem regionis, & juxta subditorum posse, exigenda ac præstanda sunt: tum etiam Judicis officio, vel boni viri arbitrio modifican-